本誌は、職場や家庭に持ち帰って、皆さんでご一緒にお読み下さい

The Rotary Club of Takasago Seisho, Japan

No.122024年10月23日 発行

例会記録　2024.10.16（水）　通算 2117 回
ソ ン グ

出 席 報 告

本日のゲスト

「奉仕の理想」「四つのテスト」

　  ９月 25 日　会員数３７名　欠席者 　２名　  出席率　93.75％ （修正による）
　（この内出席免除者　１５名）

　10 月 16 日　会員数３７名　欠席者 　６名　  実出席者数　２５名
　（この内出席免除者　１５名）　  出席率　80.64％

カウンセラー　河合　孝治様（小野加東 RC）【米山奨学委員会担当】

卓話　米山奨学生 シャ ホウホウ様卓話　米山奨学生 シャ ホウホウ様
令和6年10月16日（水）

米山奨学生
シャ ホウホウ（謝 芳芳） 様

米山奨学生 シャ ホウホウ様（中国）を
お招きし、卓話をしていただきました。

米山奨学生
シャ ホウホウ様
カウンセラー　小野加東RC
河合　孝

た か は る

治様
本日は卓話をさせていただき、ありがとうござい
ます。本日はよろしくお願いします。

青柳　　淳
今月は、米山月間という事で田中伸明委員長、企
画有難うございます。米山奨学生 シャ ホウホウ様、
カウンセラー 河合孝治様、本日は、宜しくお願い
します！

矢野　　聡
国際奉仕活動を実行の為に。

廣瀬　明正
高砂・荒井・曽根・大塩と秋祭もすべて好天に恵
まれ無事終りました。
荒井神社秋祭 サンテレビ放映は10月27日㈰ 午後
７時からです。
私もチョットだけ出ます。ご覧下さい。

田中　伸明・濵田　喜重・森本　匡裕
藤井　宏行・櫻井　宣孝・都倉　隆宏
原　　久美・大村　裕史・吉川　　弘
三枝　丈次・佐野　栄作・村上　則宏
大橋　卓司・庄司　　武・井野　隆弘
内海　　薫・伊藤　勝之・坂口　嘉久
米山奨学生 シャ ホウホウ様、カウンセラー 河合孝
治様、ようこそいらっしゃいませ。本日の卓話楽し
みにしています。

小西　文孝
先週、先々週、加古川GC スーパーシニアで優勝さ
せて頂きました。160ストローク（２日間）

2024－ 25年度国際ロータリーのテーマ

THE MAGIC OF ROTARY
ロータリーのマジック

◇  ◇  プログラム予定  プログラム予定  ◇◇
10 月 30 日（水）職場例会　於：サントリープロダクツ㈱高砂工場【職業奉仕委員会担当】
11 月 6日（水）休会【定款第７条第１節（ｄ）による】
11 月 13 日（水）【ロータリー財団委員会担当】
11 月 20 日（水）休会【定款第７条第１節（ｄ）による】

　2週間ぶりの例会なのに、もっと久しぶりの感じがします。
　先週から今週にかけて各地で秋祭りが行われましたが、この中にも各地域で活躍された方
が多いと思います。お疲れ様でした。
　祭りの食事といえば、昔はシャコを山盛り飽きる位食べていましたが、最近見なくなったので、
今年は事前に予約して何とか50匹程手に入れました。
　みんなもシャコは久しぶりという事で大変盛り上がり、あっという間に無くなりました。そん
な美味しい料理とお酒を楽しむのも祭りの楽しみです。ある年配の先輩は、昔は贅沢できなくて、年に一度この
祭りの日だけ美味しいものが食べられるのが楽しみだったと言っていました。
　また祭りの良い所は、同級生を始め沢山の知り合いに出会えること、小さい子から年配の方まで幅広い世代の
方と関わる事ができる事です。
　祭りを開催するに当たっては、まず組織を決めて、それから何回も会合をして、それぞれが与えられた役割の仕
事をこなし、屋台の飾りつけを始め、紙垂を折ったり、笹を立てたり等、色々な準備をして本番を迎えます。
　祭りが終わった時には、「今年も怪我無く安全に終わった」というほっとした安堵感と「楽しかった、良い思い
出ができた」という達成感に満たされます。
　それも一年だけでなく祭りを続けている以上、ずーっと続いて、何年前のあの時こんなんあったとか毎年同じ
事を言いながら思い出を積み重ねていきます。
　そう思えばロータリーも辞める迄は、毎年色々な役職をして、沢山の人と関わって同じことをしているんだなぁ
と思いました。
　祭りとロータリーは同じで、辞める迄、人生の良い思い出を積み重ねる事が出来るんだなと改めて思いました。
これからも皆でロータリーの良い思い出をつくって、良い人生にして行きましょう。

幹事報告　第 11 回（通算 2107 回）

１．地区より
　⑴ 国際ロータリー第2680地区事務所名変更のお知らせ
　⑵ 地区補助金プロジェクト一般見学会のお知らせ
　⑶ ハイライトよねやまvol.295
　が届いております。
２．明石東RC、加古川平成RC、加古川中央RC、高砂RC、姫路RC、加古川RCより
　・ 例会変更のお知らせ
　が届いております。
　回覧致しますのでご確認お願いします。

幹事より
次週10月23日例会はガバナー公式訪問となっておりますので、多数のご出席よろしくお願いします。
ネクタイ、ジャケット着用でお願いします。

◇田中　伸明 委員長
米山奨学委員会

●●●   近隣クラブインフォメーションは、高砂青松ロータリークラブのホームページにてご確認ください。  ●●●

会　長　　青柳　　淳
例会日時　　毎週水曜日　12：30　　例会場　　高砂商工会議所会議室（2F）
事務局　高砂商工会議所内　〒 676-0064　高砂市高砂町北本町 1104　電話（079）443-0500

幹　事　　都倉　隆宏 クラブ会報・広報・記録委員長　　原　　久美